Протокол № 11

заседания жюри

по итогам проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по ЛИТЕРАТУРЕ в 2024 - 2025 учебном году

от   10.10.2024г.

Присутствовали:

Заместитель председателя жюри: Вьюшина С.Г.

Члены жюри: Ерофеевская М.Л., Проскурякова М.Л., Кудряшова Е.С, Качанова Е.А.,

Попова Ю.С., Соколова Е.В., Маркова Н.В., Зотикова Л.И.

Повестка дня:

1. О подведении итогов школьного этапа всероссийской олимпиады учащихся по

литературе.

Решили:
1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе.

2. Определить победителя и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе.

5 класс

№
п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Коли

чест

во
балл

ов

Статус ФИО учителя

1 5Л Камнева  Виктория  Романовна  42,5 Победитель Вьюшина С. Г.

2 5Л Капустина Валерия Павловна 40 Призер Вьюшина С. Г.

3 5Л Кузнецова  Злата  Александровна  36 Призер Вьюшина С. Г.

4 5Б Кананин Савелий  Алексеевич  35,5 Призер Катаева Л. М.

5 5Л Кузнецова  Александра Романовна  33 Призер Вьюшина С. Г.

6 5Л Белицына  Кира Александровна 31 Призер Вьюшина С. Г.

7 5А Алексеева  Виктория Николаевна 29,5 Призер Проскурякова Л.Н.

8 5Л Токарев  Михаил  Дмитриевич  28 Призер Вьюшина С. Г.

9 5В Шпинёв  Арсений  Юрьевич 24,5 Участник Вьюшина С. Г.

10 5Л Кириловская  Валерия  Олеговна  24 Участник                                       Вьюшина С. Г.

11 5Л Балукова Алёна  Евгеньевна 23,5 Участник Вьюшина С. Г.

12 5В Вахрушева Полина  Сергеевна  21,5 Участник Вьюшина С. Г.

13 5А Орлов Владислав Вадимович 21,5 Участник Проскурякова Л.Н.

14 5А Вацев Кирилл Алексеевич 21 Участник Проскурякова Л.Н.

15 5Л Чекмарёва Татьяна Игоревна 19,5 Участник Вьюшина С. Г.

16 5Б Галактионова Софья Алексеевна 18,5 Участник Катаева Л. М.

17 5Б Миронова Олеся Михайловна 18 Участник Катаева Л. М.

18 5А Донец Дарья Александровна 18 Участник Проскурякова Л.Н.

19 5В Шпинёва Елизавета Юрьевна 17,5 Участник Вьюшина С. Г.

20 5А Коншин Константин Николаевич 17 Участник Проскурякова Л.Н.

21 5Б Мартынива Виктория Викторовна  17 Участник Катаева Л. М.

22 5Л Сверчкова  Влада Васильевна 15,5 Участник Вьюшина С. Г.

23 5Л Смирнова Таисия Александровна 15 Участник Вьюшина С. Г.

24 5Л Уткин Артём Иванович 14,5 Участник Вьюшина С. Г.

25 5А Травина Таисия Максимовна 14 Участник Проскурякова Л.Н.

26 5А Попова Оксана Вячеславовна 14 участник Проскурякова Л.Н.

27 5А Проневич Полина Анатольевна 11,5 участник Проскурякова Л.Н.

28 5А Будренникова Мария Дмитриевна 10,5 участник Проскурякова Л.Н.

29 5А Палкина Полина Алексеевна 9 участник Проскурякова Л.Н.

30 5А Красоткина Вероника Николаевна 8 участник Проскурякова Л.Н.

31 5А Малафеевская Елизавета Алексеевна 7 участник Проскурякова Л.Н.

32 5А Селиванова Валерия Юрьевна 5 участник Проскурякова Л.Н.

33 5Г Маравой  Диана  Алексеевна 5 участник Проскурякова Л.Н.

34 5А Романов Артём Александрович 5 участник Проскурякова Л.Н.

35 5Г Чистотин Тимофей Егорович 4,5 участник Проскурякова Л.Н.

36 5Г Воробьева Арина Сергеевна 4 участник Проскурякова Л.Н.

37 5Ж Мурадов  Мурад Акимович 4 участник Маркова Н. В.

38 5Ж Гуломжонов Давид Журабекович 16,5 участник Маркова Н. В.

39 5Ж Зиминов Серафим Алексеевич 9 участник Маркова Н. В.

40 5Ж Беляев  Артем  Русланович 15 участник Маркова Н. В.

41 5Ж Маслова  Валерия Андреевна 3,5 участник Маркова Н. В.

42 5Ж Киселёва  Варвара Валерьевна 6,5 участник Маркова Н. В.

43 5Ж Беляев  Даниил Евгеньевич 23 участник Маркова Н. В.

44 5Ж Попов  Андрей Леонидович 6,5 участник Маркова Н. В.

45 5Ж Рожина Есения Евгеньевич  12 участник Маркова Н. В.

46 5Ж Домнина  Мария Александровна  24,5 участник Маркова Н. В.

47 5И Журавлева Полина Николаевна 6 участник Маркова Н. В.

48 5И Денисова Екатерина Львовна 6 участник Маркова Н. В.

49 5И Шевелёв Степан Константинович 8,5 участник Маркова Н. В.

50 5И Цветкова Диана Артуровна  21 участник Маркова Н. В.

51 5О Леонтьева  Екатерина Александровна 10 участник Маркова Н. В.

52 5О Рыжкова Владислава Алексеевна 8 участник Маркова Н. В.

53 5О Сиземская Ева Георгиевна  4,5 участник Маркова Н. В.

Максимальное количество баллов:  54

Средний балл: 16,3

6 класс

№
п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Коли

чест

во

Статус ФИО учителя

балл

ов

1 6Г Минин Александр  Борисович 31 победитель Качанова Е. А.

2 6Л Мухина Милана Евгеньевна 24,5 участник Ерофеевская М. Л.

3 6Б Муркамилова Фатиманур Асламбековна 22,5 участник Качанова Е. А.

4 6Л Рашина Анна Евгеньевна 21 участник Ерофеевская М. Л.

5 6А Морозов Степан Дмитриевич 20 участник Качанова Е. А.

6 6Г Кучер Артем Максимович 20 участник Качанова Е. А.

7 6Ж Старцева Богдана Святославовна 19 участник Зотикова Л.И.

8 6Л Соколова Василиса Михайловна 18 участник Ерофеевская М. Л.

9 6А Шохичева Юлия Дмитриевна 17,5 участник Качанова Е. А.

10 6Л Мялкин Елисей Валерьевич 16,5 участник Ерофеевская М. Л.

11 6Б Постнов Матвей Иванович 15,5 участник Качанова Е. А.

12 6Л Шутова Елена Сергеевна 13 участник Ерофеевская М. Л.

13 6Л Теребова Дарья Юрьевна 12,5 участник Ерофеевская М. Л.

14 6Л Селезнев Кирилл Дмитриевич 9,5 участник Ерофеевская М. Л.

15 6А Щучкина София Ивановна 9 участник Качанова Е. А.

16 6А Шумкова Кристина Артемовна 7,5 участник Качанова Е. А.

Максимальное количество баллов:  54

Средний балл: 17,3

7 класс

№

п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Кол

ичес

тво

балл

ов

Статус ФИО учителя

1 7Ж Гусева Софья Ильинична 41 Призер Соколова Е. В.

2 7О Филина Вероника Андреевна 41 Призер Соколова Е. В.

3 7И Игошева Валерия Сергеевна 37 Призер  Соколова Е. В.

4 7А Лебедева Таисия Алексеевна 36 Призер  Кудряшова Е.С.

5 7А Шарыпова Варвара Дмитриевна 32 Призер  Кудряшова Е.С.

6 7О Артеева Алена Дмитриевна 31 Призер  Соколова Е. В.

7 7Л Анфалова Анастасия Викторовна 29 Участник Ерофеевская М.Л.

8 7Ж Горохова Камила Романовна 28 Участник Соколова Е. В.

9 7Ж Елсукова Глафира Евгеньевна 28 Участник Соколова Е. В.

10 7О Морозова Дарья Сергеевна 28 Участник Соколова Е. В.

11 7Л Поникаровская Полина Дмитриевна 27 Участник Ерофеевская М.Л.

12 7Л Коржев Иван Алексеевич 26 Участник Ерофеевская М.Л.

13 7Ж Зайцева Мария Ильинична 26 Участник Соколова Е. В.

14 7Ж Домнина Виктория Сергеевна 26 Участник Соколова Е. В.

15 7Л Шушкова Карина Сергеевна 25 Участник Ерофеевская М.Л.

16 7А Ленькова София Александровна 25 Участник Кудряшова Е.С.

17 7О Потылицына Валерия Александровна 25 Участник Соколова Е. В.

18 7А Проворов Артем Константинович 23 Участник Кудряшова Е.С.

19 7Л Старковский Илья Борисович 23 Участник Ерофеевская М.Л.

20 7Д Сняткова Анна Александровна 22 Участник Кудряшова Е.С.

21 7Ж Зайцева Софья Павловна 22 Участник Соколова Е. В.

22 7А Тишинова Алена Александровна 21 Участник Кудряшова Е.С.

23 7А Полетаева Ирина Антоновна 21 Участник Кудряшова Е.С.

24 7Л Куликов Иван Николаевич 21 Участник Ерофеевская М.Л.

25 7Ж Макарова Софья Константиновна 21 Участник Соколова Е. В.

26 7Б Сафронова Варвара Михайловна 19 Участник Кудряшова Е.С.

27 7Б Суслова София Евгеньевна 19 Участник Кудряшова Е.С.

28 7Л Маслухин Кирилл Викторович 19 Участник Ерофеевская М.Л.

29 7Л Братанова Дарья Сергеевна 19 Участник Ерофеевская М.Л.

30 7А Яркушина Елена Сергеевна 19 Участник Кудряшова Е.С.

31 7А Галкин Кирилл Олегович 18 Участник Кудряшова Е.С

32 7О Чуприкова Арина Ивановна 18 Участник Соколова Е. В.

33 7Л Фомичева Алена Денисовна 17 Участник Ерофеевская М.Л.

34 7В Беляева Людмила Руслановна 17 Участник Проскурякова Л.Н.

35 7Л Смирнова Екатерина Алексеевна 16 Участник Ерофеевская М.Л.

36 7В Братанова Анна Алексеевна 16 Участник Проскурякова Л.Н.

37 7Д Яблонская Елизавета Николаевна 15 Участник Кудряшова Е.С.

38 7А Косарев Артем Сергеевич 15 Участник Кудряшова Е.С.

39 7И Паничева Полина Александровна 15 Участник Соколова Е. В.

40 7Д Чашинова Елена Дмитриевна 13 Участник Кудряшова Е.С.

41 7В Калинина Ульяна Владимировна 13 Участник Проскурякова Л.Н.

42 7В Ониани Давид Манучарович 13 Участник Проскурякова Л.Н.

43 7Б Кокарева Александра Ильинична 12 Участник Кудряшова Е.С.

44 7Д Петрова Алена Алексеевна 12 Участник Кудряшова Е.С.

45 7О Гладконогих Дарья Кирилловна 12 Участник Соколова Е. В.

46 7Д Стукалова София Алексеевна 11 Участник Кудряшова Е.С.

47 7В Скобелева Валерия Владимировна 11 Участник Проскурякова Л.Н.

48 7В Муравьева Анастасия Николаевна 11 Участник Проскурякова Л.Н.

49 7Л Балина Анастасия Романовна 10 Участник Ерофеевская М.Л.

50 7В Левинская Полина Викторовна 10 Участник Проскурякова Л.Н.

51 7В Большакова Арина Николаевна 9 Участник Проскурякова Л.Н.

52 7Д Петухов Артем Витальевич 8 Участник Кудряшова Е.С.

53 7Д Соболев Дмитрий Павлович 8 Участник Кудряшова Е.С.

54 7Ж Недосекин Александр Александрович 7 Участник Соколова Е. В.

55 7А Евгеньев Дмитрий Сергеевич 6 Участник Кудряшова Е.С.

56 7В Фоменко Кирилл Валерьевич 5 Участник Проскурякова Л.Н.

57 7В Макарьин Никита Алексеевич 4 Участник Проскурякова Л.Н.

58 7В Завиженец Ксения Дмитриевна 4 Участник Проскурякова Л.Н.

59 7И Люскова Анастасия Валерьевна 4 Участник Соколова Е. В.

Максимальное количество баллов:  60

Средний балл: 18,8

8 класс

№
п/п

Кл

асс

Код участника Имя Отчество Коли

чест

во
балл

ов

Статус ФИО учителя

1 8Л Свистулин Ярослав Сергеевич 34 Победитель Ерофеевская М. Л.

2 8Л Елисеев  Алексей Владимирович 33 Призер Ерофеевская М. Л.

3 8Л Маргиева Ева Романовна 28 Призер Ерофеевская М. Л.

4 8Л Гуминский Александр Станиславович 26 Призер Ерофеевская М. Л.

5 8Л Неклюдов Владислав  Валерьевич 20 Участник Ерофеевская М. Л.

6 8Л Кузнецова  Полина Михайловна 17 Участник Ерофеевская М. Л.

7 8Г Печихина Милана Алексеевна 16 Участник Катаева Л. М.

8 8Б Антонова  Полина Николаевна 15 Участник Вьюшина С. Г.

9 8Б Орлова Дарья Константиновна 14 Участник Вьюшина С. Г.

10 8Л Ботаногов Даниил Денисович 14 Участник Ерофеевская М. Л.

11 8Л Калабина Инесса Юрьевна 13 Участник Ерофеевская М. Л.

12 8Л Комаров Захар Александрович 12 Участник Ерофеевская М. Л.

13 8Л Жигулёв Арсений Алексеевич 10 Участник Ерофеевская М. Л.

14 8Б Меньшикова Дарина  Рюриковна  9 Участник Вьюшина С. Г.

15 8Б Козырева Алиса Леонидовна 6 Участник Вьюшина С. Г.

16 8Л Почтеннов  Матвей  Артёмович 5 Участник Ерофеевская М.Л.

17 8Б Саушкина Виктория Васильевна 4 Участник Вьюшина С. Г.

18 8Б Колбасникова Ульяна Андреевна 4 Участник Вьюшина С. Г.

19 8ж Шахова  Елизавета Романовна 14 Участник Попова Ю.С.

20 8ж Талонпойка Полина Константиновна 18 Участник Попова Ю.С.

21 8ж Крюкова Екатерина Александровна 14 Участник Попова Ю.С.

22 8ж Соколова Таисия Сергеевна 19 Участник Попова Ю.С.

23 8ж Оленичева Дарья  Андреевна 14 Участник Попова Ю.С.

24 8ж Шумилова Юлия Васильевна 17 Участник Попова Ю.С.

25 8и Уханова Софья Игоревна 15 Участник Зотикова Л.И.

26 8и Рыжова Анна Дмитриевна 11 Участник Зотикова Л.И.

27 8и Полозова Алена Евгеньевна 10 Участник Зотикова Л.И.

28 8и Турутина София Александровна 10 Участник Зотикова Л.И.

29 8и Ритинскис Габриэлла Сергеевна 20 Участник Зотикова Л.И.

Максимальное количество баллов:  50

Средний балл: 15,2

9 класс

№
п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Коли

чест

во
балл

ов

Статус ФИО учителя

1 9Б Каранаев  Матвей Иванович 62 Победитель Катаева Л.М.

2 9А Мытарева Владислава  Алексеевна 58 Призер Кудряшова Е. С.

3 9А Степанова Полина Андреевна 52 Призер Кудряшова Е. С.

4 9Л Веселова Екатерина Денисовна 45 Участник Вьюшина С. Г.

5 9А Нечаева Карина Геннадьевна 41 Участник Кудряшова Е. С.

6 9А Ускова Варвара Андреевна 40 Участник Кудряшова Е. С.

7 9Л Ильина Евгения Сергеевна 36 Участник Вьюшина С. Г.

8 9и Ацепаева София Александровна 32 Участник Попова Ю.С.

9 9ж Стурлис Анна Олеговна 30 Участник Попова Ю.С.

10 9и Бызова Снежана Антоновна 27 Участник Попова Ю.С.

11 9ж Лялина Кира Федоровна 18 Участник Попова Ю.С.

12 9ж Третьяков Арсений Александрович 18 Участник Попова Ю.С.

13 9ж Савинский  Матвей Денисович 13 Участник Попова Ю.С.

14 9ж Михайлов Максим Сергеевич 8 Участник Попова Ю.С.

15 9ж Жуков Роман Николаевич 5 Участник Попова Ю.С.

Максимальное количество баллов: 100

Средний балл: 32

10 класс

№
п/п

Клас

с

Фамилия Имя Отчество Кол

ичес

тво

балл

ов

Статус ФИО учителя

1.  10Б Перова Екатерина Сергеевна 70 победитель Соколова Е.В.

2.  10Б Крюкова  Елизавета Александровна 65 призёр Соколова Е.В.

3. 10Б Саунина Эмилия Руслановна 65 призёр Соколова Е.В.

4. 10А Казакова Арина Викторовна 60 призёр Проскурякова Л.Н.

5 10Б Алексеева Таисия  Александровна 45 участник Соколова Е.В.

6 10А Гущина Екатерина Михайловна 40 участник Проскурякова Л.Н.

7 10А Кукушкин Ярослав Ильич 40 участник Проскурякова Л.Н.

8 10А Фуряева Варвара Ильинична 40 участник Проскурякова Л.Н.

9 10А Жирок Артём Викторович 40 участник Проскурякова Л.Н.

10 10А Закриев Никита Александрович 35 участник Проскурякова Л.Н.

11 10А Сорокин Матвей Константинович 25 участник Проскурякова Л.Н.

12 10А Хабарова Дарья Дмитриевна 15 участник Проскурякова Л.Н.

13 10А Чуйков Тимур Юрьевич 15 участник Проскурякова Л.Н.

14 10А Сычёв Иван Евгеньевич 15 участник Проскурякова Л.Н.

15 10А Гмырко Алина Владимировна 15 участник Проскурякова Л.Н.

16 10А Зверев Егор Антонович 10 участник Проскурякова Л.Н.

17 10А Курьят Максим Дмитриевич 10 участник Проскурякова Л.Н.

Максимальное количество баллов:  100

Средний балл 40

11 класс

№
п/п

Клас

с

Фамилия Имя Отчество Кол

ичес

тво

бал

лов

Статус ФИО учителя

1 11А Кузнецова София Романовна 90 победитель Кудряшова Е.С.

2 11А Клименко Ульяна Петровна 85 призёр Кудряшова Е.С.

3. 11Б Федоринова Полина Витальевна 85 призёр Соколова Е.В.

4. 11А Михалко Вероника Викторовна 80 участник Кудряшова Е.С.

5 11А Воронова  Екатерина Игоревна 80 участник Кудряшова Е.С.

6 11Б Карабанова Владислава Сергеевна 75 участник Соколова Е.В.

7 11Б Бриленкова Виктория Константиновна 70 участник Соколова Е.В.

8 11А Мартынова Софья  Владимировна 70 участник Кудряшова Е.С.

9 11Б Шадрунова Екатерина Дмитриевна 55 участник Соколова Е.В.

10 11Б Пахолкова Ирина Леонидовна 50 участник Соколова Е.В.

11 11А Жигулёва Василиса Алексеевна 41 участник Кудряшова Е.С.

12 11А Панова Милана Олеговна 40 участник Кудряшова Е.С.

13 11Б Кулакова Софья Сергеевна 35 участник Соколова Е.В.

14 11А Бабкин Максим Андреевич 35 участник Кудряшова Е.С.

Максимальное количество баллов:  100

Средний балл: 58

Заместитель председателя жюри: Вьюшина С.Г.

Члены жюри: Ерофеевская М.Л., Проскурякова М.Л., Кудряшова Е.С, Качанова Е.А.,

Попова Ю.С., Соколова Е.В., Маркова Н.В., Зотикова Л.И.